
 

     
    Copia  

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  
                          Provincia di Novara  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 54 

 
OGGETTO: 
AZIONI TERRITORIALI A TUTELA DEL VERO "MADE IN ITAL Y"  
AGROALIMENTARE. PRESA D'ATTO E CONDIVISIONE ORDINE DEL 
GIORNO PRESENTATO DALLA FEDERAZIONE PROVINCIALE 
COLDIRETTI DI NOVARA E VERBANO CUSIO OSSOLA.           
 
 
L’anno duemilatredici addì diciassette del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
zero nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Federazione Interprovinciale Coldiretti di Novara e Verbano Cusio 
Ossola ha presentato in data 04.12.2013 prot. Com. n. 2039 una proposta di ordine del 
giorno finalizzata alla condivisione da parte del Comune dell’azione di Coldiretti a tutela 
del vero “Made in Italy” agroalimentare, a tutela del consumatore ed a difesa delle Imprese 
Agricole; 
 
Rilevato che il settore agroalimentare rappresenta un importante mezzo, universalmente 
riconosciuto, per accrescere la leva competitiva e lo sviluppo economico del Paese; 
 
Considerato che la Giunta Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della 
proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti; 
 
Visto  lo Statuto comunale ed il regolamento per il funzionamento della Giunta; 
 
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante 
la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. di prendere atto e condividere l’ordine del giorno presentato dalla Federazione 
Interprovinciale Coldiretti di Novara e Verbano Cusio Ossola, così come nota prot. 
Com. n. 2039 del 04.12.2013, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto 
motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi delle imprese della filiera 
agroalimentare di Questo Comune.  

 
2. A tal fine si impegnaad intraprendere iniziative per: 

 
- ottenere esaustive informazioni, anche al fine di valutare possibili azioni legali 

a tutela dell’immagine del Comune il cui improprio utilizzo è foriero di danni al 
sistema produttivo e occupazionale comunale; 
 

- impedire l’uso improprio di risorse pubbliche per la commercializzazione sui 
mercati esteri di prodotti di imitazione Italian sounding, a favore, invece, della 
promozione dell’autentico Made in Italy; 

 
 

3. Di dichiarare, con successiva unanime votazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.lgs.vo n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 
Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 17.12.2013                IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 09.01.2014 

 
Li, 09.01.2014                                                  
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

            
 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 09.01.2014 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 17.12.2013                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 17.12.2013 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


